Shah Satnam Ji College of Education, Sirsa

Notice

All the students of the college are informed that the Women Cell of the college is going to organize Women fest-2024 on 20-03-2024. Presence of all the students is mandatory in this Programme. Girl* students who want to participate in the competition to grab the title "The Confident Women" can contact Dr. Meenakshi, Dr. Anju and Mrs. Gurjot Kaur.

Principal 266/2014.

लुघु नाटिका के माध्यम से दिखाई महिलाओं की प्रगति

शाह सतनाम कॉलेज ऑफ एजुकेशन में महिला उत्सव, छात्राओं ने कैटवॉक कर बिखेरा फैशन का जलवा

संवाद न्यूज एजेंसी

सिरसा। तह सतनम कौनेन भीक एतुकेशन में कुशना को अंतरपट्टीय पहिला दिवस के उन्तरका में जंतर महिला दिवस के उन्तरका 2024 कर आयोजन जिला प्रया हमने दिवाली हैंगान मुख्य अतिथि के रूप में उपस्थित रहीं। इस योगन विद्यार्थियों के द्वार मुक्तिन, मीटर्ड प्रसाधन प्राचीन क्षत्रेहर से मंत्रीधन प्रदर्शनी, हमलीकरण सामान, पेटिंग और किपटिय आर्ट प्रदर्शनी लगाई पई।

कार्यक्रम को शुरुआत मुख्य अतिथि हिमानी हैकाल, कॉलेंब प्रशासिका दाँ, परण्यीर कीर प्रकार हो, रजनी आला ने की। हासाथ में विधित्न कॉलेंजों के विद्यापियों ने धार निष्या। उत्सव का केटबॉक से किया गया। हरियानको, राजस्थानी, हिंदी गीती और पंजाबी गींजों पर विद्याधियों ने नृत्य करके समा बॉथ दिया। महिता सहाक्तिकरण पर लघु नाटिका के माध्यम से महिता के उत्थान और सहाकत नारी को दर्शाया गया।

छात्रा रित्म ने मैं हरियाने की छोरी, महक मेरा गैरे नात होणा नी मुकाबला, करिएमा ने एजस्थानी गीत छनका रे छनका..., नीरू ने शरमा गई मैं हाथ हाथ धबरा गई री मैं...गीत पर शानदार प्रकृति



राहि सतनाम कॉलेज ऑफ एजुकेशन में अंतर महाविशालय महिला उत्सव में लगाई प्रदर्शनी का अवलोकन करते शिक्षक। site sides

इस प्रकार रहे उत्सव के परिणाम

केट बॉक में पाह सतनाम कॉलेज ऑफ एनुकेशन की नीह विजेता बनी। उसे मिस कॉन्फिडेंट अवॉर्ड से नवाज गता। शाह सतवाम गर्ल्स कॉलेज सिरसा की जरनवीम रनरअम रही व खुशबीत कौर को मिस स्माइत चुना गया।

दी। जूडो कोच डॉ. निर्मल नैन ने छात्राओं को आव्यस्था और महर्गल आर्ट की

राष्ट्र विकास के लिए महिलाओं का शिक्षित होना जरूरी : हिमानी ग्रेवाल

मुख्य अविधि हिमानी डेवाल ने छात्राओं ने कहा कि महिला 21वीं सदे में प्रशी के एवं पर अवसर हो रही है। राष्ट्र के विकास के लिए महिलाओं का शिक्षत होना अन्नेत अनिवाध है। भारतीय संस्कृति में महिलाओं के सम्मान को हमेश से ही महत्व दिया जात है। कीने व प्रशासिका डॉ. चरणप्रीत कौर ने कहा कि चहिलाओं को अन्यविस्थास, सकारत्यक और स्वावत्येयन बनने की जरूरत है। महिला को अपने सन्त्यों को पूछ करने के लिए कभी हन नहीं माननी चाहिए और अपने अंदर आरमविस्थास की बनाए स्वत्य चाहिए।

जानकारी दी। उत्सव में राजकीय कॉलेज महविद्यालय, मनोहर सेमीरफा कॉलेज कॉर चुमेन, शाह सतनाम महिला ऑफ एजुकेशन करेहाबाद और पुर हार सतन्त्रम कॉलेज ऑक एमुकेरान अंतर महाविद्यालय महिला उत्सव के तो केरवॉक करती एक्सा के तिरक

me

संधेरवर विश्वविद्यालक के विद्यार्थिय

्र सिरसा केसरी

विभिन्न महाविद्यालयों की छात्राओं ने रैंप पर केटवॉक कर बिखेरा फैशन का जलवा



ता उत्सव के दौरान आयोजित प्रदर्शनी का अवलोकन करते अतिथि।

सिरमा, 20 मार्च (स.ह): शह सहनाम की करिनेज औप एजुकेशन में बुधकर को अंतर्गप्ट्रीय महिला दिकस के उपलब्ध में अंदर महाविधालय महिला उत्पव २०२४ का आयोजन किया गया। जिसमें मुख्यातिथि के अप में दियानी ग्रंबाल उपस्थित रही।

कार्यक्रम की विधिवत शुरूआत

मुख्यातिथि हिमानी ग्रेवाल, कॉलेज प्रशासिका डॉ. चरणप्रीत कौर, प्राचार्या डॉ. रजनी बाला व अन्य महाविद्यालयों से आए हुए प्राचार्य व मेहमानों ने मां सरस्वती के समक्ष दीप प्रज्यंतित कर और पृष्प चढाकर किया गया। मंच का संचालन सुबह के सत्र में एसोसिएट प्रो. डॉ.

मीनाक्षी और सांवकालीन सत्र में बी.एड. द्वितीय वर्ष की रेण और गीतांजिल ने किया।

कार्यक्रम में निर्णायक मंडल की भूमिका शांह सतनाम जी महिला महाविद्यालय से अंग्रेजी के विभागाध्यक्ष डॉ. मोनिका, ची. देवीलाल विख्य विद्यालय के फैशन डिजाइनिंग एंड

टैक्नोलॉबी से डॉ. गुरप्रीत कौर और युनिवर्सिटी कॉलेज ची. देवीलास

विश्वविद्यालय सिरमा से सहायक प्री.डॉ. टिमसी मेहता रहे।

अंतर महाविद्यालय महिला उत्सव में विद्यार्थियों ने भाग लिया। जिसमें गवर्गमेंट कॉलेड फॉर व्मैन सिरसा से मुस्कान, मोनालिका, मोनिका, शह सतनाय जी महिला महाविद्यालय में

खुराप्रीत, जशनदीप, जैशमीन, मनोहर मेमोरियल कॉलेज ऑफ एज्केशन फतेहाबाद से नैनी शर्मा, पूजा, महक, जे.जी. कॉलेज ऑफ एजुकेशन से मनीमा और आंचल और एक अंधेश्वर विश्वविद्यालय हिसार से करिश्या ने धाग लिया।

कैटलीक में शाह मतनाम जो

लाइ फ स्टाइल कॉलेज ऑफ एजकेशन सिरसा की नीस विजेता बनी, किमे प्रिम कॉन्फिडेंट अवॉर्ड से नवाजा गया। जबकि शह सतनाम जो गल्स कॉलेज सिरसा की जनानदीय रनरअय खाँ। वहीं शाह सतनाम की गर्ल्स कॉलेज सिरसा की हो खुशप्रीत कौर को मिस स्माइल चना गया।

इस अवस्य पर छात्रों के द्वारा कुकिंग, सींदर्य प्रसाधन, प्राचीन धरोहर विभिन्न कॉलेजों के से संबंधित प्रदर्शनी, हस्तशिल्य सामान,पेटिंग और क्रिएटिंग आर्ट प्रदर्शनी भी लगाई गई।

उत्सव का आगाज कैटवॉक मे किया गया। कैटलीक में 4 शकेड रखे गए। छात्राओं ने केटबॉक के माध्यम से अपनी कला का प्रदर्शन किया। रश्मि ने हरियाणची नत्य व हिंदी गीत पर नृत्य के माध्यम से अपनी शानदार प्रस्तुति दो।

जुड़ो कोच डॉ. निर्मल नैन ने अपने व्याख्यान के द्वारा धापाओं को आत्परका और मार्शल आर्ट के माध्यम से लामाओं की सप्राक्त बनाया जा सकता है, के बारे में जानकारी दी।

कैटवाक में शाह सतनाम कालेज आफ एजुकेशन की नीरू बनी विजेता

जासं सिरसाः शाह सतनाम जी कालेज आफ एजुकेशन में बुधवार को अंतरराष्ट्रीय महिला दिवस के उपलक्ष्य में अंतर महाविद्यालय महिला उत्सव 2024 का आयोजन किया गया। मुख्य अतिथि के रूप में हिमानी ग्रेवाल उपस्थित रही।

कार्यक्रम की विधिवतः शुरुआत मुख्य अतिथि हिमानी ग्रेवाल, कालेज प्रशासिका हा चरणप्रीत कौर, प्राचार्या डा. रजनी बाला व अन्य महाविद्यालयों से आए हुए प्राचार्य व मेहमानों ने मां सरस्वती के समक्ष दीप प्रज्वलित कर और पृष्प चढाकर किया गया। मंच का संचालन सुबह के सत्र में एसोसिएट प्रोफेसर डा. मीनाक्षी और सांयकालीन सत्र में बीएड द्वितीय वर्ष की रेण और गीतांजिल ने किया गया। कार्यक्रम में निर्णायक मंडल की भृष्टिका शाह सतनाम जो महिला महाविद्यालय से अंग्रेजी के विभागाध्यक्ष डा. मोनिका, चौधरी देवीलाल विश्वविद्यालय के फैशन डिजाइनिंग एंड लाइफस्टाइल टेक्नोलाजी से डा. गुरप्रीत कौर और अनिवर्सिटी कालेज चौ.देवीलाल विश्वविद्यालय सिरसा से सहायक प्रो.डा. टिमसी मेहता रहे।



महिला दिवस पर कार्यक्रम में कैटवाक करती प्रतिभागी = स्वर्थ

महिलाओं को स्वावलंबी बनने की जरूरत: कौर

कालेज की प्रशासिका डा. चरणप्रीत कौर ने महिलाँ उत्सव की शुभकामनाएं देते हुए कहा कि महिलाओं को आत्मविश्वास, सकारात्मक और स्वावलबन बनने की जरूरत है। महिलाएं प्रत्येक क्षेत्र में नाम रोशन कर रही है। प्राचार्या डा.रजनी बाला ने मुख्य अतिथि वं सभी महमानों का स्वागत और धन्यवाद किया।

खुशपीत कौर बनी मिस

समाडल : अंतर महाविद्यालय महिला उत्सव में विभिन्न कालेजों के विद्यार्थियों ने माग लिया। जिसमें गवर्नमेंट कालेज फार व्मेन सिरसा से मुस्कान, मोनातिका मोनिका शब सतनाम जी महिला महाविद्यालय से खुशब्बीत, जरानदीय, जैशमीन, मनोहर मेमोरियल कालेज आफ एजुकेशन फतेहाबाद से नैनी शर्मा, पूजा, महक, जेजी कालेज आफ एजुकेशन से मनीषा और आंचल और गुरु जंभेश्वर विश्वविद्यालय हिसार से करिशमा ने भाग लिया। कैट वाक में शाह सतनाम जी कालेज आफ एजुकेशन सिरसा की नीरू विजेता बनी, जिसे मिस कान्किडेट अवार्ड से नवाजा गया। वहीं शाह सतनाम जी गर्ल्स कालेज सिरसा की ही खुशाग्रीत कौर को मिस स्माइल चुना गया।

Shah Satnam Ji College of Education, Sirsa

Staff Circulation

As per the suggestive date by worthy members of the staff Women's fest 2024 is going to be organized by Women Cell of the college on 20-03-2024. Some duties are assigned to the members of staff, kindly note it.

Chief Guest & Judges confirmation	Dr. Charanpreet Kaur
Music/Tenting/furniture &stall	Mr. Ajay 1993 Mr. Mewa Ram, Mr. Suresh Kumar,
Stage Conduct	Dr. Meenakshi, Mrs. Gurjot Kaur Caupt Kaur
Photography/Videography /News Attendance Record	Mr. Mewa Ram, Mr. Suresh Kumar, Dr. Anju Rani
Refreshment Arrangement	Dr. Mona Siwach, Mrs. Parnget Kaur, Mrs. Anupam
Preparations of students for Competition/Gap item	Dr. Meenakshi, Mrs. Gurjot Kaur, Dr. Anju Rani, Mrs. Rajni Bala
Purchasing of Prizes/Gifts/Bouquet etc.	Mrs. Gurjot Kaur, Mrs. Karinderpal Kaur
Record of Entries/Criterion formation	Dr. Meenakshi, Dr. Anju Rani
Tag formation	Mrs. Rajni Bala Raj.
Discipline	Mr. Sandgep Singh, Mr. Suresh Kumar, Dr. Mona Siwach
Report Writing	Dr. Anju Rani, Mrs. Gurjot Argu Carpet Cary
Seating Arrangement	Dr. Mona Siwach, Mr. Sandeep Singh, Dr. Ranjeet Singh, Mr. Ajay
Certification	Mrs. Karinderpal Kaur, Mr. Mewa Ram, Dr. Anju Rani
Video/photos uploading	Mrs. Karinda pal Kaur, Mr. Sahil
Flex preparation	Mrs. Karinde Val Kaur, Mr. Mewa Ram, Dr. Anju Rani
Culture Exhibition	Dr. Anju Rani, Mrs. Gurjot Kaur
Stage Decoration	Dr. Mona Siwach, Dr. Anju Rani, Mrs. Rajni Bala
Brouchure	Dr. Meerakshi, Dr. Anju Rani, Mrs. Karindernal Kaur.
Publicity of the event	by all members of the staff

Incharges of Activities / Attractions		
Cooking	Dr. Mona Siwach	
Fitness a Self Defense	Mr. Mewa Ram, Mr. Suresh Kumar	
Art & Craft	Mrs. Raini Bala, Mrs. Parneet Kaus	
Painting	Dr. Anju Rani, Mrs. Marpal Kaur	
Beautification	Mrs. Karinderpal Kaur	

Note-All faculty members are directed to constitute the students committees to make the Programme successful.

Dr. Charanpreet Kaur

Patron

Dr. Rajni Bala

Convener

Dr. Meenakshi

Coordinator

Women Fest 2024

Date: 20/03/2024

Venue: College Campus

Women Cell of Shah Satnam Ji College of Education, Sirsa organized Women

Fest 2024 on 20/03/2024 to celebrate International Women's Day. In this Inter-

College competition various workshops The objective of this programme was to

empower and inspire women to pursue their goals and aspiration. This

programme aimed at honoring the resilience and strength. Mrs. Himani Grewal

was chief guest of this programme. Dr. Monika Arora, HOD, Department of

English, Shah Satnam Ji Girls College, Sirsa, Dr. Gurpreet Kaur, Assistant

Professor, CDLU, Sirsa and Dr. Timsy Mehta Assistant Professor, CDLU,

Sirsa, Dr. Geeta Monga, Principal,, Shah Satnam ji Girls College, Sirsa, Dr.

Janak Rani, Principal.MM College of Education, Fatehabad, Dr. Nirmal Nain,

Judo Coach, Shah Satnam Ji Girls School, Sirsa were also present as guests on

this programme.

The programme began with the lighting of the lamp and offering flowers to

Goddess Saraswati by the chief guest, Dr. Charanpreet Kaur, College

Administrator, Dr. Rajni Bala , Principal, Shah Satnam Ji College of Education

7

and guests from various colleges. Dr. Rajni Bala ,Principal, Shah Satnam Ji College of Education, welcomed all the guests. The stage was hosted by Dr. Mecnakshi, Associate Professor, Renu and Geetanjali students of B.Ed. IInd Year . Dr. Monika Arora, Dr. Gurpreet Kaur, Dr. Timsy Mehta, Assistant Professor, were judges of this programme. Twenty-eight participants from different colleges participated in this programme to grab the title of The Confident Woman. Faculty members from different college were also present on this occasion. There were total four rounds in this event to grab the title. Addressing the students, the chief guest emphasized the progress of women in the 21st century and the importance of women's education for the nation's development. She highlighted the respect given to women in Indian culture and stressed the need for women's empowerment. Various exhibitions and workshop related to cooking, beauty enhancement, showcasing ancient heritage, handicrafts, painting, and creative arts were also organized during the Women Fest 2024. Apart from this, an event named "The Confident Woman" was also organized. There were four rounds to grab this title, where students showcased

their talents through catwalk, use of props, dance, singing, poetry and unleashed their inner thinkers by answering the questions of judges.

Moreover, empowerment of women was showcased through a short play and students danced on Haryanvi, Rajasthani, Hindi and Punjabi songs. Dr. Nirmal Nain, Judo Coach, Shah Satnam Ji Girls School, Sirsa emphasized on the need of self-defense and martial arts for empowering women, stating that women can be empowered both at home and in society with the support of men. The results of "The Confident Woman" were as following:

Sr.No	Name of Winner	Title
1	Neeru (M.Ed, IInd Year, Shah Satnam Ji College of Education, Sirsa)	The Confident Woman
2	Jashandeep (B.A., IInd Year, Shah Satnam ji Girls College, Sirsa)	Miss Cute and Runner-
3	Khushpreet Kaur(B.Sc. Ist Year, Shah Satnam ji Girls College, Sirsa)	Miss Smile

The winner of The Confident Woman was given a cash prize of 2100 rupees and the runner up got 1100 rupees.

Dr. Charampreet Kaur, Administrator, extended her best wishes for the Women's Fest 2024, emphasizing the need for women to be confident, positive and self-reliant, urging them never to give up on their dreams and to maintain their self-confidence. She stressed upon the importance of women's struggle for their education, health, and rights, along with seeking support from their families.

Principal Dr. Rajni Bala concluded the closing ceremony by thanking the chief guest and all the guests. She highlighted the importance of women's education for the nation's development and the increasing achievements of women in every field, stating that this fest aimed to empower women and celebrate their importance.

Principal W Shar Satnam Ji College of Education, Siesa-125055

Prepared By: Dr. Angu Rawi Drix Mrs. Guyot Kaur Lught Kang







Shah Satnam Ji College of Education, Sirsa

Session 2023-24

Activity Name: Women's fost 2024

Date: 20/03/2024 Attendance Sheet

Renu Kashmi Karishma Omal Rocced Rayima Mahak Ishver Somusti Jeha Rani Monika	College Roll No. 6079 6247 230111140009 6273 6234 6202 6218	8.60 9md 8.80 8.80 8.80 33 8.80 33 8.80 33 8.60 33+	Signature Deni Kaishna Korned pecal Ravina Mahak
Kashmi Karishma Karishma Rayuma Mahak Ishver Somusti Icha Rani Monika	6247 230111140009 6273 6234 6202 6218 6221	8.8c 8.8d333 8.8d1st 8.8d1st	Kowshing Komed pecel Ravina Mahak
omal Riced Rayma Mahak Ishver Somunti leha Rani Monika	6234 6202 6218 6221	8.8c 8.8d334 8.8d1st 8.8d 2st	Konstra Konsaffered Ravina Mahak
omal Riced Rayma Mahak Ishver Somunti leha Rani Monika	6234 6202 6218 6221	8.8d334 8.8d Ist 8.8d Ist	Koncolffeed Ravina Mahale
Rayma Mahak Ishver Somusti Icha Rani Monika	6234 6202 6218 6221	B.Ed Ist	Ravina Mahak
Mahak Ishvez Somunti Icha Rani Monita	6202 6218 6221	B. Ed Zet	Mahale
Samusti Icha Rani Monika	6218	B Ed 73+	
Monika	6221		Ishver
Monito		8. Ed Ist	Somuent
Monito	6217	8. Ed. 7st	What
	6265	B.Ed Zat	Monites
Jas Duet kaus	6290	B.Ed Ist	Teprutlans
mandeel Kawa	6205	B-Ed Ist	Dreamared bond
Programali	6049	B.Ed II	Creating
Postal	22001	BABEDET	Teo.10
Hehek	22017	11	Hell
Nancy	22016	b	Marcy
Sychiotora	6263	B. Ed Istyen	Cunlistan
Ahana	6252	B. Con Jatyen	Nishe
Monika	6251	11	Menito
Philliants	6255		asien te
works.	6032	D.Ed 2 tod 8cm	Kulstelle
ova	6051	B. Gol 2 not year	Porya
comal	6076	BEOL2nd	Komal
Sharmila	6028	B. Fol 2 noty to	Sharmila
Sneha	6022	B. Fol 2ndy	Sneba
Canchan Jandu	6024	BEd. 2nd Yr	- obsolver -
harmila	6098	BEd 2nd Year	Shamile
harmila		Bird 2nd	अम्मीया
neha	6028	Bed 2nd	Sieho
amand out	6026	B.Ed 2ndy	Retta
anta Sani	6067	RFJ2nd4	Hamta
ancieskossiu	6048	O Sol Tradium	Chanderkanta
nia -	6072	B.Ed. Indyon	Design
THE ROM'	6017	Ord Trade	Pay Pani
Deali	6277	Asd V	
THE WILL	6.05	Reduces	-
	20.95	ged lyen	o transle
LIDE HOLL	62-1)	Ded Tole	of dyoti
your Hans	62.40	B.ed Ty	1 24 02-
	Eja Roni Jeati Williami Joti Pani Khushbos	tyal Romi Go 72 tyal Romi Go 72 tyal Romi Go 72 twintin Go 81 to the Anni Go 95 thus hoos Go 96	yoti pani 6277 Bed year

Activity Attendance Incharge Dr. Anyu Rawi Dry

e. Education, Sirsa-125055

40	Nandini Navul	6.00	10 61	
41	Mymbhateli	6095	B.Ed. It no Year	without .
42	CAGANDEEP	6014	B. Ed Tind Dear	Rembleters
43	RAJKUMAR	6099	N. Co IIn	Cooperatob
44		6082	Ried Tid Ried Tid	Pad ha
45	RITIK GROVER	6279	B.Ed. Ist	Alla
46	PANKAJHUMAA	19 111 W WAS EL	B.80 731	V1814
47	L COCH PUMPS	6241	B-FOIH	43,00,000
48	PAREJH	6230	B-CDIS!	Harsh
	FREIN	6723	BED TH	delicas
49	Syrenderful	6239	B. ed. Tst	10
20	Mishe Kaushit	6246	RCITU-	Vas Vi
51	aupost Gur	6259	B.Ed ISH	7
52	Suman Dhanak	6006	BEd Day	Contrict
23	Sahil Khan	6083	B. Ed II id	Sunghow
54	Vincel Kumas	6266	Oct the	
65	Seema	6088	BEd Ist yr	Vened Komal
51	Poola	6094	B. Ed 2ndge	
57	Neetu	1816	Ort Came	Tonge.
58	. Ribihi	10.00	D.E.I. Ed Illy	Neeta
59	Amandeep Kour	1819	11	arma y
60	Kashish	1813	1	aman
61	Rekha	6087	0.5.	Kartust
19		1200	B. Ed TInd Yess	(Dak 100
63		6074	B. Ed II nd year	Satveer know
64	Subhaceet Kaus	6066	B.Ed. II You	Sleans
65	were Pani	6073	B sol tiyer	NetaPoni
61	Bhaiti	2000	Bizd-let	Pala
66	Deapti	62.9	B. Ed Joys	Stella
0+	Kanika	6209	B. Ed Loty	Kanika
_			0	
_		- 1		
		/		
		/		
			17,	
-				
		1		-
		1		
		1		
		1		
		1		
		/		
		1	12 5 11 11 11 11	
	+			
	1			

Activity Attendance Incharge Dr. Anju Rani Art

Principal York 2007
Shar Satnam Ji College
Shar Satnam Ji Sirsa-125055